
Verkeersbesluit voor 'aanpassing aangewezen woningen die in aanmerking 

komen voor een ontheffing van de parkeerschijfzone aan Willem de 

Zwijgerstraat' te Hendrik-Ido-Ambacht 

2025-0012814 V2 

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht; 

Inleiding: 

Langs de Willem de Zwijgerstraat is sinds 2001 een parkeerschijfzone ingesteld. In 2010 is het parkeer- 

terrein bij winkelcentrum De Schoof aan de voorzijde (ter hoogte van de Graaf Willemlaan) aan deze 

parkeerschijfzone toegevoegd. 

Een parkeerschijf is noodzakelijk van maandag tot en met zaterdag van 08.00 tot 18.00 uur en op 

koopavond tot 21.00 uur en heeft een tijdsduur van maximaal 1 uur. Aan bewoners van aangewezen 

woningen aan de Willem de Zwijgerstraat wordt jaarlijks één ontheffing verleend. 

Door de herontwikkeling van dit gebied is het noodzakelijk geworden de aangewezen woningen die in 

aanmerking komen voor een ontheffing voor de parkeerschijfzone opnieuw aan te wijzen. In februari 

2025 heeft de gemeente hiervoor een verkeersbesluit genomen (Gemeenteblad 2025, 89385). Het wo- 

ningblok aan de Willem de Zwijgerstraat met de huisnummers 119 t/m 135 staat ook binnen de aange- 

wezen zone, maar is in het eerdere verkeersbesluit niet opgenomen. Door middel van dit verkeersbesluit 

worden deze woningen toegevoegd aan de aangewezen woningen die in aanmerking komen voor een 

ontheffing van de parkeerschijfzone. 

Op grond van artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 dient er een verkeersbesluit te worden 

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Gelet op: 

- artikel 15, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge de plaatsing van 

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

- artikel 18, lid 1, onder d van de WVW 1994 in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door 

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer 

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- artikel 2 WVW 1994; 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990); 

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

- het Algemeen Mandaatbesluit Hendrik-Ido-Ambacht 2024, vastgesteld d.d. 30 januari 2024. 

Motivering ten aanzien van dit besluit: 

Op grond van artikel 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer moet het 

verkeersbesluit vermelden welke doelstelling of doelstellingen met het verkeersbesluit worden beoogd. 

Daarbij moet worden aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeers- 

wet 1994 genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit. Als ook andere van de in 

artikel 2, eerst en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen in het geding zijn, 

wordt vervolgens aangegeven op welke wijze de belangen tegen elkaar zijn afgewogen. 

Doelstellingen en belangen 

Met dit verkeersbesluit worden de volgende doelstellingen nagestreefd. 

- Het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

Door het aanwijzen van de juiste woningen voor de ontheffing van de parkeerschijfzone 

wordt voorkomen dat bewoners onnodig lang door de wijk rijden op zoek naar een parkeer- 

plaats. 

o 

- Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

o Het aanpassen van de aangewezen woningen die in aanmerking komen voor een ontheffing 

van de parkeerschijfzone Willem de Zwijgerstraat stelt de bewoners van deze aangewezen 

Nr. 188084 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2025 nr. 188084 30 april 2025 1 



woningen in staat gebruik te maken van de parkeerplaatsen in de directe omgeving van hun 

woning. 

Afwegingen bij dit besluit 

Bovenstaande in acht nemend wegen we het volgende tegen elkaar af: 

  

- Bewoners van de aangewezen woningen die in aanmerking komen voor een ontheffing van de 

parkeerschijfzone worden door dit besluit in de gelegenheid gesteld gebruik te maken van de 

parkeerplaatsen in de directe omgeving van hun woning. 

  

- Het afwegen van de belangen van de overige partijen; 

o Overige verkeersdeelnemers kunnen door middel van het plaatsen van een parkeerschijf in 

hun voertuig gebruik maken van de beschikbare parkeerplaatsen in de parkeerschijfzone 

Willem de Zwijgerstraat; 

- Met betrekking tot de gekozen locatie: 

o Het gebied waarin de parkeerschijfzone van toepassing is, is ongewijzigd ten opzichte van 

voor de herinrichting. Door een andere inrichting gaat het hier om slechts een wijziging van 

de huisnummers. 

o Het betreffende weggedeelte is gelegen binnen de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht. 

Advies korpschef: 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft 

overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde, verkeersadviseur van de politie-eenheid 

Rotterdam, werkzaam binnen het district Zuid-Holland-Zuid. De politie heeft bij de totstandkoming van 

dit verkeersadvies geconcludeerd dat door de voorgenomen maatregel de vrijheid van het verkeer, 

zoveel mogelijk wordt gewaarborgd, voldoende wordt bevorderd en de veiligheid op de weg wordt 

gegarandeerd. 

Besluit: 

Op basis hiervan worden met dit verkeersbesluit de volgende maatregelen genomen: 

1. Het toevoegen van onderstaande woningen die in aanmerking komen voor een ontheffing van 

de parkeerschijfzone Willem de Zwijgerstraat (aan de al eerder aangewezen woningen in het 

verkeersbesluit van februari 2025): Willem de Zwijgerstraat 119 t/m 135 

Bijlage: 

Afbeelding parkeerschijfzone Willem de Zwijgerstraat. 

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht,  22 april 2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 188084 30 april 2025 2 



Namens hen, 

Mark de Vries 

Teammanager Buitenruimte 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Dit verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt met ingang van de dag na bekendmaking gedurende 
zes weken, tijdens kantooruren, voor een ieder ter inzage in de publiekshal van het gemeentehuis, 
Weteringsingel 1 te Hendrik-Ido-Ambacht. 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is 
betrokken, hiertegen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, een bezwaar- 
schrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van burgemeester en wethou- 
ders van Hendrik-Ido-Ambacht, Postbus 34, 3340 AA Hendrik-Ido-Ambacht. 

Het bezwaarschrift moet ten minste bevatten: naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van 
het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht en de gronden van het bezwaar. Het bezwaarschrift 
moet ondertekend zijn. Het indienen ervan is kosteloos. 

Tevens bestaat de mogelijkheid om na indienden van het bezwaarschrift. Bij de voorzieningenrechter 
van de rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 50954, 3007 BR Rotterdam een verzoek te doen tot het 
treffen van een voorlopige voorziening (waaronder schorsing), indien onverwijlde spoed, gelet op de 
betrokken belangen, dat vereist. Voor de indiening hiervan is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 188084 30 april 2025 3 


